



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 90/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 143/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024

- **ORGÃO PARTICIPANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, inscrito** no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor Geral o senhor **THALES ALVES MOREIRA**, brasileira, capaz, competente, inscrita no CPF:029.104.581-21 de Identidade 101.949 SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

RESOLVE registrar os preços da empresa **MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA**, inscrito no CNPJ: 21.075.679/0001-58 representada por seu representante Legal o Sr. ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº 849.038.991-87, RG nº 087403 SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Betel, nº 179, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins,

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa especializada no ramo para aquisição do fornecimento de materiais de limpeza, higienização, copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as demandas do fundo de serviço autônomo de água e esgoto de ananás-tO.**

2. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Vigência, com início a partir da data da sua publicação do dia 26/04/2024 e término em 25/04/2025.

3. Conforme especificado abaixo:

Item	Discriminação	Unid.	QUANT	MARCA	Preço Médio	Valor Total Estimando
2	ÁLCOOL ETÍLICO: HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70%, - ANTISSÉPTICO - LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL - COM ODOR CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA - EMBALAGEM: GALÃO DE 1 LITROS, QUE DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE - COM DECLARAÇÃO DE MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006 - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	UN	20	J. FERES	R\$ 9,80	R\$ 196,00



9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: COM SUPORTE ESCOVA PARA LIMPEZA - COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, POSSUINDO SUPORTE PARA ARMAZENAR ESCOVA.	UN	10	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 32,50
15	LIMPA ALUMININO: LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. FRASCO 500 ML.	UN	10	POLITRIZ	R\$ 7,30	R\$ 73,00
18	LUVA DE PROTECAO: EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVA DE PROTECAO EM LATEX C/ FORRO TAM. G LUVAS DE PROTECAO COM FORRO INTERNO EM ALGODAO AVELUDADO, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE, COM FRISOS NA REGIAO PALMAR, ANTIDERRAPANTES, 100% LATEX - TAMANHO GRANDE.VENDIDO PELO PAR	PAR	10	MUKAMBO	R\$ 14,10	R\$ 141,00
23	PALHA DE AÇO Nº 1: DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, REFERÊNCIA Nº 01, PARA LIMPEZA GERAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 UNIDADE.	UN	0	ASSOLAN	R\$ 2,70	R\$ -



24	PANO DE CHÃO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ARREMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: DESMIÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO.	UN	20	COPA LIMPA	R\$ 17,70	R\$ 354,00
25	PANO DE COPA/COZINHA: 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM ESTAMPAS VARIADAS E SILKADAS, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, NÃO SOLTAR FIAPÓS DURANTE A SECAGEM DA LOUÇA, TODOS OS LADOS ARREMATADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 0,50CM X 0,77 CM (PANO DE PRATO).	UN	3	COPA LIMPA	R\$ 8,00	R\$ 24,00
26	PAPEL HIGIENICO 30M: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PARA FINS SANITÁRIOS NA COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, MACIO, PICOTADO, NÃO APRESENTAR ESFARELAMENTO , SEM RESIDUAL APÓS O USO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM ROLOS COM 30 MTS.EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 4 ROLOS CADA.COMPOSIÇÃO: 100 % FIBRAS CELULÓSICAS	UN	400	MAX	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00



27	PAPE TOALHA 1000FLS: INTERCALAVEL 2 DOBRAS COR BRANCO (PCT.C/1000FLS) PAPEL TOALHA INTERCALÁVEL DE 2 DOBRAS . BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS (SECAR AS MÃOS UTILIZANDO ATÉ TRÊS FOLHAS DO PAPEL TOALHA), SEM RESIDUAL APÓS O USO, NÃO APRESENTAR ASPEREZA, NÃO APRESENTAR ESFARELA MENTO. MEDIDA: LARGURA DE 22,5 X 21,0 CM +/- 0,5CM, EMBALADOS EM PACOTES DE PAPEL REFORÇADO, CONTENDO 1000 FOLHAS DIVIDIDO EM QUATRO PARTES DE 250 FOLHAS, NA COR BRANCA, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, CAPACIDADE DE DISPENSAÇÃO UMA FOLHA POR VEZ.	UN	100	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,60	R\$ 560,00
28	PEDRA SANITARIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFTALINA,CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25GR.	UN	10	POLITRIZ	R\$ 2,95	R\$ 29,50
29	RODO 60CM: CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA	UN	5	CONDOR	R\$ 30,95	R\$ 154,75



35	SABÃO EM PÓ 2KG: COR AZUL; PESO: 2 KG; ACONDICIONAMENTO: SACO EM FILME PLÁSTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ANVISA/MS OU NO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL COM REGISTRO NO CRQ. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	100	ASSIM	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
37	SABONETE EM BARRA, PARA HIGIENE PESSOAL, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE. O PRODUTO DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE. EMBALAGEM: BARRA 90G.	UN	20	FRANCIS	R\$ 3,35	R\$ 67,00



39	SACO PLASTICO DA COR PRETA 30 LTS: CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA OU ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, ESPESSURA MINIMA POR PAREDE DE 0,025MM, DIMENSÕES PLANAS MINIMAS; LARGURA 59 CM X ALTURA 62 CM, IMPERMEÁVEL, SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, SEM EMENDAS VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 30 UNIDADES.	UN	100	CRISTAL	R\$ 9,25	R\$ 925,00
54	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOXIDAVEL TAMANHO GRANDE 45X50 CM	UN	5	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 215,00
58	BANDEJA RETANGULAR ALUMINIO TAMANHO MEDIO 40X50 CM	UN	1	ALIANÇA	R\$ 104,00	R\$ 104,00
61	BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	3	BOM SUCESSO	R\$ 14,70	R\$ 44,10
62	CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 21,85	R\$ 109,25
64	CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS	UN	5	ISOESTE	R\$ 132,10	R\$ 660,50



69	CALDEIRÃO PANELA DE ALUMINIO N60 115 LTS ALÇA DE ALUMINIO REFORÇADO	UN	1	LUZ NOBRE	R\$ 839,00	R\$ 839,00
70	CANECA EMPILHAVEL 250 ML MATERIAL VIRGEM	UN	3	LUZ NOBRE	R\$ 5,60	R\$ 16,80
71	CANECA LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO POLIDO REFORÇADO Nº 18 3,5L	UN	2	LUZ NOBRE	R\$ 60,90	R\$ 121,80
72	CESTO LIXO COM TAMPA 100LTS COM ALÇA REFORÇADA	UN	2	JAGUAR	R\$ 73,70	R\$ 147,40
73	CESTO LIXO TELADO PLASTICO REDONDO 10LTS	UN	10	JAGUAR	R\$ 7,30	R\$ 73,00
76	COADOR DE CAFÉ PEQUENO 14 CM	UN	5	COA BEM	R\$ 6,80	R\$ 34,00
78	COLHER PLASTICA REFORÇADO DESCARTAVEL PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	100	JAGUAR	R\$ 9,75	R\$ 975,00
80	CONCHA PEQUENA ALUMINIO 30 CM	UN	6	LUZ NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 33,00
81	COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL 200 ML CX/2500	CX	50	JAGUAR	R\$ 158,80	R\$ 7.940,00
84	COPO DESCARTAVEL CAFÉ BRANCO CX/ 5000 UNIDADES	CX	10	COPOCENTRO	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
86	ESCORREDOR DE PRATOS E LOUÇAS CROMADO INOX COZINHA CROMADO	UN	3	LUZ NOBRE	R\$ 72,50	R\$ 217,50
95	FORMA PARA BOLO PUDIM 24 CM 2,5 LTS ALUMINIO	UN	1	LUZ NOBRE	R\$ 32,30	R\$ 32,30
96	FORMA PARA BOLO PUDIM 30 CM ALUMINIO	UN	1	LUZ NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 34,00
106	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 2 LTS	UN	3	JAGUAR	R\$ 13,60	R\$ 40,80
107	JARRA PLASTICO COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 4 LTS	UN	1	JAGUAR	R\$ 14,70	R\$ 14,70
108	JARRA DE VIDRO 1,5 LT APROXIMADAMENTE	UN	2	NADIR	R\$ 26,00	R\$ 52,00
133	PENEIRA DE PLÁSTICO 16 CM COM CABO	UN	2	M.B	R\$ 7,90	R\$ 15,80
134	PENEIRA DE PLASTICO 20 CM COM CABO	UN	1	M.B	R\$ 11,30	R\$ 11,30
138	POTE 2 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	6	JAGUAR	R\$ 10,70	R\$ 64,20



139	POTE 3 LTS DE VIDRO TRANSPARENTE	UN	6	JAGUAR	R\$ 26,00	R\$ 156,00
140	POTE 4 LTS DE PLÁSTICO TRASNARENTE	UN	3	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 42,90
142	PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL 15 CM PCT C/100 UND	UN	100	COPOCENTRO	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00
145	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/12	UN	10	PRENDE BEM	R\$ 3,35	R\$ 33,50
151	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMBALAGEM DE 2 KG	KG	10	EMPLA	R\$ 33,50	R\$ 335,00
154	TAÇAS ÁGUA VIDRO 300 ML	UN	10	NADIR	R\$ 11,30	R\$ 113,00
167	TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONADA 100 UND (TOUCA BRANCA DESCARTAVEL ODONTO COZINHA)	UN	5	TOUCA TNT	R\$ 9,65	R\$ 48,25
178	VASO DECORATIVO DE VIDRO PARA SALA, ESCRITORIO	UN	2	M.B	R\$ 89,90	R\$ 179,80
						R\$ 24.130,65

Ananás, Tocantins dias 26 de abril de 2024.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 00.007.088/0001-73

ORGÃO PARTICIPANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-eab22c-300420241208333841**